havendo a prorrogação do presente contrato, cabe ao LOCATÁRIO devolver o 

imóvel objeto deste contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - SUBCONTRATAÇÃO 

3.1 . Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO (art. 92, V) 

4.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) 

perfazendo o valor total de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).  O 

contrato de locação em vigor estabelece que o valor do aluguel será reajustado 

anualmente, com base no  IGP-M (Índice Geral de Preços – Mercado). 

CLÁUSULA QUINTA- PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. O prazo para pagamento ao contratado será no dia 10 (dez) do mês